
 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

All’ Albo 

Agli Atti 

Al docente Ritondale Flavio 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU-Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” 
 

Codice CUP: E69J21007540006 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-59 
 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di PROGETTISTA  
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 
 

SIIC81600P - AAD4688 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001889 - 28/02/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 
 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 
 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020-Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (Fesr) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1.: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia- Azione 13.1.2. “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 
 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 19 del 19/10/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto 

n. 104 del 1/10/2021 con le quali si approva a ratifica l’adesione alla partecipazione dell’Istituto 

Comprensivo N. 3 Cecco Angiolieri di Siena all’Avviso pubblico prot. 28966 del 6 settembre 2021 

al progetto denominato “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 
 

VISTA la nota prot. n. 353 del 26 ottobre 2021 con cui il Ministero dell’Istruzione ha comunicato 

l’approvazione degli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi 

all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Fondo Europeo di 

Sviluppo regionale (FESR)-REACT EU-Asse V-Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.2. 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  
 

VISTA l’autorizzazione Prot. AOODGEFID-0042550 del 2/11/2021 relativo al Progetto: 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”  

13.1.2A-FESRPON-TO-2021-59 – CODICE CUP E69J21007540006 per € 56.908,11; 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-59 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”, prot. n. 8637 del 22/11/2021; 
 

VISTO l’approvazione del programma annuale e. f. 2022 da parte del Consiglio di Istituto, nella 

seduta del 20/01/2022 con delibera n. 7;  

SIIC81600P - AAD4688 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001889 - 28/02/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno all’Istituzione Scolastica per il 

reclutamento di n.1 esperto PROGETTISTA da impiegare nel Progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-

2021-59 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, prot. n. 801 

del 28/01/2022; 
 

VISTO il verbale della Commissione Valutatrice prot. n. 1724 del 21/02/2022 in cui è stato 

individuato l’Ins. Ritondale Flavio quale assegnatario dell’incarico di Progettista nell’ambito del 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-59 “Digital Board: trasformazione digitale nella Didattica e 

nell’organizzazione”; 
 

PRESO ATTO della dichiarazione prot. n. 1888 del 28/02/2022 presentata dall’Insegnante 

Ritondale Flavio in merito all’assenza di incompatibilità e di cause ostative; 
 

DECRETA 

Art. 1 
Il Conferimento all’Insegnante Ritondale Flavio, nato a Lungro (CS) C.F RTNFLV82E04E745Y e 

residente a Monteriggioni (SI) in via della Costituzione n. 7, docente in servizio presso l’Istituto 

Comprensivo N. 3 Cecco Angiolieri di Siena, l’incarico di PROGETTISTA nell’ambito del 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-59 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di N. max 24 ore, e comunque sino a conclusione del progetto, 

da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche 

ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 

euro/ora lordo dipendente (23,23 Lordo Stato). Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute 

fiscali e previdenziali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del 

Progetto e debitamente documentate. 

Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 

1. Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attività; 

2. Collaborare con l’Istituto per redigere una proposta di progetto contenente sia i beni da 

acquistare e la loro installazione nei locali dedicati, che gli eventuali adeguamenti strutturali 

da eseguire nei suddetti locali; 

3 Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo; 

4 Assistenza alle fasi della procedura; 

SIIC81600P - AAD4688 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001889 - 28/02/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

5 Ricezione delle forniture ordinate; 

6 Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 

7 Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione; 

8 Supervisione alla verifica di conformità; 

9 Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta. 

10 Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A. per tutte le problematiche 

relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 

corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie 

al buon andamento delle attività. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Annalisa Nencini 

 

_____________________________ 
 

 

 

 

Firma per accettazione 

Ins. Ritondale Flavio 

 

 

______________________________ 

 

 

SIIC81600P - AAD4688 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001889 - 28/02/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it

		2022-02-28T10:28:47+0100
	NENCINI ANNALISA


		2022-02-28T10:48:02+0000
	ISTITUTO COMPRENSIVO N.3 CECCO ANGIOLIERI




